СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «24» декабря 2021 г. № 36
«Об утверждении тарифов

на работы и услуги, предоставляемые

МУП «Песковское ЖКХ» на 2022 год»

       В соответствии с требованиями Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральными Законами № 210-ФЗ от 30.12.2004 г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Уставом Песковского сельского поселения, Постановлением Правительства Воронежской области от 14.12.2021 года № 738 «О предельных (максимальных)  индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Воронежской области на 2022 год», а также рассмотрев заявки на повышение тарифов,  представленные директором МУП «Песковское ЖКХ» Павленко И.А., Совет народных депутатов Песковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить тарифы на работы и услуги, предоставляемые МУП «Песковское ЖКХ» с календарной разбивкой:

	№ п/п
	Наименование (вид) услуги
	Единица измерения
	Тариф (руб.)

	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	С 01.07.2022 по 31.12.2022

	1
	Баня
	1 помывка
	155
	163

	2
	Ремгруппа
	1 чел./час
	369
	388,5

	3
	Саночистка:
	1 м. куб.
	265
	279

	4.
	Наем жилого помещения
	1 м. кв./ месс.
	3,62
	3,62

	5.
	Услуги автотранспорта:

	5.1.
	ДТ-75; МТЗ-82 (экскаватор)
	1 час
	1310
	1380

	5.2.
	Беларус 82.1;

МТЗ-82
	1 час
	1240
	1306

	5.3.
	Автогрейдер ДЗ-180А
	1 час
	1854
	1952

	5.4.
	КАМАЗ 55111
	1 час
	1603
	1688

	5.4.
	Фронтальный колесный погрузчик YIGONG ZL30G
	1 час
	1933
	2035

	6.
	Врезка к водопроводу
	разовая
	10835
	11268,41

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу c момента  официального обнародования.

Глава Песковского сельского поселения                              С.Ю. Петров